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„Dziś jest dzień, w którym trzeba zadać sobie pytanie: «czy ja, który tyle razy 

otrzymałem pokój Boży, który tyle razy otrzymywałem jego przebaczenie i jego 

miłosierdzie, jestem miłosierny dla innych? Czy ja, który tyle razy byłem karmiony 

Ciałem Jezusa, czynię cokolwiek, by nakarmić ubogiego?». Nie pozostańmy 

obojętni. Nie żyjmy wiarą połowiczną, która otrzymuje, ale nie daje, która przyjmuje 

dar, ale sama nie staje się darem. Skoro dostąpiliśmy miłosierdzia, stańmy się 

miłosierni. Bo jeśli miłość kończy się na nas samych, to wiara wysycha  

w bezowocnym przeżyciu wewnętrznym. Bez innych staje się odcieleśniona. Bez 

uczynków miłosierdzia wiara zamiera (por. J 2, 17). Bracia, siostry pozwólmy, aby 

wskrzesiły nas do życia pokój, przebaczenie i rany Jezusa miłosiernego. I prośmy  

o łaskę, byśmy stali się świadkami miłosierdzia. Tylko w ten sposób wiara będzie żywa. 

A życie będzie jednością. Tylko w ten sposób będziemy głosili Ewangelię Boga, która 

jest Ewangelią miłosierdzia.”  

Papież Franciszek w Uroczystość Bożego Miłosierdzia 2021 
 

Prudnik /22.03.2024/ Jak co roku w okresie Wielkiego Postu w bonifraterskim 

Kościele pw. św. Piotra i Pawła w Prudniku odbyła się inscenizacja Drogi 

Krzyżowej w wykonaniu uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej. 

Przedstawienie to zostało zorganizowane dla przedstawicieli władz lokalnych, 

finansujących działalność WTZ, rodzin podopiecznych i parafian. 

Zaangażowanie i wysiłek we wcielenie się uczestników Warsztatu w postacie 

biblijne dodało autentyczności i głębi temu religijnemu wydarzeniu, 

umożliwiając im jednocześnie  na wyrażenie swoich talentów i kreatywności. 

Udział gości i podopiecznych w tej sztuce stało się są ważnym elementem 

duchowego wzrostu i integracji z prudnicką społecznością. /brat Mateusz/ 

Prudnik /26.03.2024/ W pomieszczeniach bonifraterskiego Warsztatu Terapii 

Zajęciowej odbyło się wspólne śniadanie wielkanocne z udziałem Braci, 

Kapelana, Seniorów Domu św. Jana Bożego, uczestników i pracowników obu 

Ośrodków oraz zaproszonych gości: Proboszcza pobliskiej Parafii, Burmistrza  

i Starosty Powiatu Prudnickiego, kierownictwa Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie, Dyrektora Urzędu Pracy i Lekarza Rodzinnego, 

sprawującego opiekę medyczną w naszym Domu. Podczas uroczystości, 

przywołując liturgię Wielkiego Czwartku złożono obecnym kapłanom 

serdeczne podziękowania za ich posługę jako szafarzy świętych 

Sakramentów i życzenia dalszego prowadzenia naszych podopiecznych na 

drodze do świętości. /brat Mateusz/ 

Piaski /28.03.2024/ W Kościele klasztornym w Piaskach z okazji obchodzonego 

w Wielki Czwartek dnia kapłaństwa, po uroczystej liturgii Pani Ewa Jaskulska  

w imieniu Pana Dyrektora, pracowników, pacjentów i wszystkich obecnych 

wręczyła kwiaty Przeorowi Konwentu o. Piotrowi OH oraz przebywającemu  

u nas o. Czesławowi Grabowskiemu OMI życząc im wielu łask Bożych. 

Przekazano także życzenia dla Kapelana ks. Jacka Niesyto Cor. W tym 



szczególnym dniu, modlitwą objęto nie tylko obecnych kapłanów, ale także 

wszystkich poprzednich kapelanów szpitala, jak i kapłanów, którzy byli 

pacjentami naszej palcówki. /Katarzyna Marciniak/ 

Drohobycz /30-31.03.2024/ Uroczystości Wielkiej Soboty, zakończone radosną 

procesją Wielkanocną, przyniosły chwilę ulgi i wspólnotowego ducha wśród 

mieszkańców miasta, braci i podopiecznych konwentu. W tej atmosferze 

bracia spotkali się na śniadaniu wielkanocnym, które stało się okazją do 

wspólnego świętowania, dzielenia się smakołykami i śpiewania pieśni. 

Jednakże, radość ta była naznaczona świadomością trwającej wojny. Nad 

ranem, w okolicach Stryja, zaledwie 30 km od Drohobycza, doszło do eksplozji 

rosyjskich rakiet. Po uroczystym śniadaniu, w duchu wielkanocnego 

miłosierdzia, rozdano paczki z pomocą, a bracia zakonni zawieźli posiłki do 

domów chorych i starszych osób. Wielkanoc w Drohobyczu ukazała nie tylko 

duchową siłę wspólnoty w obliczu tragedii, ale również podkreśliła 

uniwersalne przesłanie Zmartwychwstania - zwycięstwo życia nad śmiercią, 

światła nad ciemnością, miłości nad nienawiścią. Pełna fotorelacja z tych 

wydarzeń znajduje się na www.bonifratrzy.pl w Aktualnościach /za 

www.bonifratrzy.pl/ 

Prudnik /2.04.2024/ Powiat Prudnicki pozyskał środki z rezerwy celowej 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na utworzenie i finansowanie 

pierwszego na Opolszczyźnie Środowiskowego Klubu Samopomocy, który 

funkcjonować ma w Konwencie OO. Bonifratrów w Prudniku. Wniosek  

o utworzenie klubu został złożony w grudniu 2023 r. Już wkrótce rozpoczną się 

prace organizacyjne w celu uruchomienia placówki, dzięki której 25 osób  

z niepełnosprawnością intelektualną bądź fizyczną będzie mogło 

uczestniczyć w zajęciach terapeutycznych. Tym samym Klub Seniora przy 

Konwencie uzyska miejsce i środki na realizację długo oczekiwanego domu 

krótkoterminowego pobytu. W tym dniu odbyło się również uroczyste 

wręczenie podopiecznemu WTZ Panu Tomaszowi Winkler nagrody za zajęcie  

I miejsca w 24. Ogólnopolskiego Festiwalu Twórczości Teatralno- Muzycznej 

Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną ,,Albertiana”.Nagrodę osobiście 

Panu Tomaszowi wręczyła Wicemarszałek Województwa Opolskiego Pani 

Zuzanna Donath-Kasiura, która w tym celu specjalnie przybyła do 

prudnickiego Konwentu. Podczas swojej wizyty Pani Marszałek podkreśliła 

wagę zaangażowania naszego Ośrodka we wspieraniu i motywowaniu osób 

z niepełnosprawnościami do odkrywania i rozwijania talentów u tych osób, 

wskazując przy tym na przykład Pana Tomasza. /brat Mateusz/ 

Kraków /3.04.2024/ W konwencie krakowskim Zarząd Prowincji spotkał się na 

swoim kolejnym posiedzeniu. Głównym punktem porządku obrad było 

przeprowadzenie procedury liczenia głosów II tury głosowania, które wyłoniło 

trzech delegatów z naszej Prowincji na zbliżającą się 70. Kapitułę Generalną. 

Po przeprowadzonym wyborze i wyłonieniu trzech braci z największą liczbą 

głosów O. Prowincjał zwrócił się formalnym pismem do Przełożonego 

Generalnego Zakonu z prośbą o zatwierdzenie wyboru przedstawionych  

http://www.bonifratrzy.pl/


w dokumencie delegatów z naszej Prowincji. Na posiedzeniu wybrano 

również przedstawiciela współpracowników, który weźmie udział w części 

Kapituły Generalnej. Oficjalne ogłoszenie nastąpi po dokonaniu 

przewidzianych w tym zakresie procedur. W dalszej części posiedzenia 

Prowincjał wraz z radnymi omówili temat konwentu w Drohobyczu – stan 

obecny i plany dalszego rozwoju; stan przygotowań do konferencji 

prowincjalnej, która odbędzie się w dniach 14-17 kwietnia br. w Zakopanem, 

a także wnioski, które wpłynęły od braci. /za www.bonifratrzy.pl/ 

 

Co przed nami: 

 

/8.04.2024/ Uroczystość Zwiastowania Pańskiego (z uwagi na Wielki Tydzień 

przeniesiona z 25.03.2024). 

 

Zakopane /14-17.04.2024/ Konferencja Prowincjalna w Domu Rekolekcyjno-

Wypoczynkowym Granat. 

 

Zembrzyce /25-28.04.2024/ Zjazd formacyjno-integracyjny w ośrodku Totus 

Tuus. 

Piaski /22.05.2024/ Bonifraterskie Centrum Medyczne Sp. z o.o. wraz  

z Konwentem Bonifratrów p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa już po raz 

dwunasty organizuje w Piaskach konferencję pn. „Bonifraterskie Spotkania  

z Rehabilitacją”. Tematem tegorocznej edycji będzie „Kompleksowa 

rehabilitacja jako integralny element postępowania leczniczego. Wybrane 

problemy zdrowotne współczesnego Polaka”. 

Formularz rejestracji oraz program Konferencji dostępne są na stronie: 

https://www.konferencja-piaski.bonifratrzy.pl/ 

 

Fundacja Bonifraterska Trwa czas rozliczeń podatkowych – to dla naszej 

Fundacji wyjątkowa szansa na zbiórkę darowizn w postaci 1,5% podatku. 

Serdecznie zachęcamy Państwa do włączenia się w to dzieło – działamy dla 

dobra całej Rodziny Bonifraterskiej, naszych pacjentów i podopiecznych. 

Zgromadzone fundusze przeznaczone zostaną między innymi na: sprzęt do 

integracji sensorycznej dla działu Rehabilitacji Dzieci w Bonifraterskim Centrum 

Rehabilitacyjno-Opiekuńczym w Ząbkowicach Śląskich, koncentratory dla 

pacjentów Hospicjum we Wrocławiu, lampę bezcieniową LED FLHD3 R dla 

Oddziału Neonatologicznego w Szpitalu w Katowicach, łóżka szpitalne dla 

szpitala w Piaskach, aparat do pomiaru ABI dla Szpitala w Krakowie, 

autorefraktometr i tonometr dla Poradni Okulistycznej w Szpitalu w Łodzi.  

 

https://www.konferencja-piaski.bonifratrzy.pl/


Aby Państwa 1,5% podatku zostało przekazane na konkretny cel, należy to 

uwzględnić podczas rozliczenia (wpisując w rubryce „Cel szczegółowy 1,5%” 

konkretną placówkę, np. „Szpital Bonifratrów w Krakowie”). 

 

Czyńmy dobro – dzielenie się nim procentuje!  
 

NUMER KRS: 0000134759 
Pod tym linkiem można rozliczyć swój PIT i przekazać 1,5% na Fundację 

Bonifraterską: https://www.e-pity.pl/pity-2023/akcja-e-life-jeden-procent-2024-

KRS-0000134759 

 

DZIĘKUJEMY! 
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